



Warszawa, dnia 13.06.2017 r.

**ZASTĘPCA DYREKTORA
BIURA FINANSÓW
KOMENDY GŁÓWNEJ STRAŻY GRANICZNEJ**
ul. Podchorążych 38, 00-463 Warszawa
fax. 022 500 47 82

KG-F-812/17

2017-06-13

Egz. nr 8

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę pojazdów patrolowych – sprawa nr 30/BF/BTiZ/17.

Szanowni Państwo,

działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 2164), uprzejmie informuję, że do zamawiającego wpłynęły pytania od uczestnika postępowania do treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ) w brzmieniu przytoczonym poniżej, na które zamawiający udzielił następującej odpowiedzi:

Pytanie nr 4:

W załączniku 1 a – Opis przedmiotu zamówienia, status pojazdu oznakowanego - zamawiający wymaga: „Pojazd oznakowany elementami z folii odbłaskowe mikropryzmatycznej, przeznaczonej do oklejania pojazdów...” „Do 30 dni od podpisania umowy Wykonawca przedstawi wstępny projekt oznakowania pojazdu”. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przedstawienie projektu oklejania przed terminem składania ofert, gdyż jest on niezbędny do wycenienia tej usługi oraz uwzględniania jej w końcowej cenie oferty.

Odpowiedź na pytanie nr 4:

Zamawiający podtrzymuje zapis zawarty w Załączniku nr 1 do SIWZ.
Ze względu na różne konstrukcje pojazdów (między innymi przetłocznia karoserii, elementy nadwozia z tworzyw sztucznych itp.) koniecznym staje się po wyborze konkretnego typu pojazdu uzgodnienie wyglądu i przebiegu pasów wyróżniających z zachowaniem warunków wynikających z §32 ust. 1 oraz §36 ust. 1 Rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 31 grudnia 2002 r. w sprawie warunków technicznych pojazdów oraz zakresu ich niezbędnego wyposażenia (tekst jednolity - Dz. U. z 2016 r. poz. 2022). Pasy wyróżniające winny mieć szerokość od 8 cm do 15 cm, powinny być umieszczone wokół pojazdu poniżej dolnej krawędzi okien tak aby korelując z ostrymi przetłoczeniami nadwozia dały czytelny, trwały i estetyczny efekt. Mając powyższe na uwadze Zamawiający nie może przedstawić projektu oznakowania pojazdów i podtrzymuje wymóg przedstawienia wstępnego projektu oznakowania zaoferowanego pojazdu od Wykonawcy który wymagać będzie jego akceptacji i nie będzie odbiegał od wymogów prawnych.

Pytanie nr 5:

Pytanie do Załącznika nr 1 c

Czy Zamawiający dopuszcza silnik o pojemności 1498 cm³ i wysokość pojazdu z relingami 1744 mm.

Odpowiedź na pytanie nr 5:

Zamawiający dopuści silnik o pojemności 1498 cm³ i wysokość pojazdu z relingami 1744 mm.
W związku z powyższym ulegają zmianie zapisy w zał. nr 1c OPZ w części: II „Silnik” l.p. 3 „Pojemność”: „Nie mniejsza niż 1580 cm³.” na zapis. „Nie mniejsza niż 1490 cm³.” i w części IV „Masa i wymiary” l.p. 4 „Wysokość pojazdu”: „W przedziale 1550-1700 mm.” na zapis: „ W przedziale 1550-1750 mm.”.

Pytanie nr 6:

Wnosimy o zmianę zapisu w § 7 ust. 2 Umowy w Załącznikach nr 3a i nr 3b na zapis: W przypadku skorzystania z prawa opcji kara umowna za nie dotrzymanie przez Wykonawcę terminu wykonania przedmiotu umowy, o którym mowa w § 2 ust.1, Zamawiającemu przysługuje za każdy dzień opóźnienia kara umowna w wysokości 0,25% wartości brutto pojazdów zakupywanych w prawie opcji którego opóźnienie dotyczy.

Odpowiedź na pytanie nr 6:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisu umowy i podtrzymuje zapisy zawarte w projekcie umów.

Pytanie nr 7:

Zamawiający wymaga, aby w części II i III przetargu samochody były wyposażone w fabrycznie przyciemniane szyby boczne z przodu oraz przyciemnioną szybę czołową (część III). Przepisy o ruchu drogowym nie zezwalają na przyciemnianie szyby czołowej i przednich bocznych. Szyby są fabrycznie barwione, tym samym nie są przezroczyste i lekko przyciemnione zgodnie z przepisami. Proszę o wyjaśnienie tego wymogu.

Odpowiedź na pytanie nr 7:

Zamawiający podtrzymuje zapisy dotyczące wyposażenia pojazdów w przyciemniane szyby w zakresie wskazanym w przepisach prawa. (tj. o współczynniku przepuszczania światła nie mniejszy niż 70%).

Ponadto Zamawiający zmienia omyłkowy zapis w załączniku nr 1 c – w części V „Wyposażenie” w wierszu 1 „Parametr” poprzez zastąpienie zapisu „Szyba czołowa” zapisem „Szyby”.

Pytanie nr 8:

W opisie przedmiotu zamówienia Pojazdy patrolowe oznakowane pkt. Status pojazdu oznakowanego jest mowa o lampie zespolonej o wysokości do 9 cm.

Czy zamawiający dopuści lampę zespoloną o wysokości do 108 mm czyli 10,8 cm?"

Odpowiedź na pytanie nr 8:

Zamawiający zmienia zapis w zał. nr 1 a w OPZ w części I „Warunki ogólne” lp. 4 Status pojazdu oznakowanego początek ppkt, 1 poprzez zastąpienie zapisu: „Zamontowaną na dachu symetrycznie i prostopadłe do podłużnej osi symetrii pojazdu lampę zespoloną o wysokości do 9 cm:" zapisem „Zamontowaną na dachu symetrycznie i prostopadłe do podłużnej osi symetrii pojazdu lampę zespoloną o wysokości do 11 cm:"

Ponadto w celu uszczegółowienia wymogów dla lampy zespolonej Zamawiający wyjaśnia, iż przez zapis „- świetlny napis „STRAŻ GRANICZNA...” rozumie lampę zespoloną wyposażoną w wyświetlacz z możliwością wyświetlania napisu STRAŻ GRANICZNA koloru zielonego na białym tle.

Jednocześnie na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp Zamawiający zmienia zapisy SIWZ poprzez dodanie w załączniku nr 1c, w części V „Wyposażenie” wiersza o l.p. 26 o nw. treści:

26.	Trójkąt ostrzegawczy	Posiadający homologację zgodną z Regulaminem 27EKG ONZ
-----	----------------------	--

Informuję, że powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia i należy je uwzględnić podczas przygotowywania ofert.

Z poważaniem

ZASTĘPCA DYREKTORA
Biura Finansów
Komendy Głównej Straży Granicznej
plk SG Jerolim KORLAK